UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

ERRATA AO RESULTADO FINAL

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do
Piauí, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências e atribuições legais, no que
se refere ao EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI, destinado ao provimento de vagas e à formação de
cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI para
atuação no Curso de Letras Português EAD, com vistas ao implemento das disciplinas relativas aos
semestres 2023.1 e 2023.2, tornam público aos interessados errata ao RESULTADO FINAL, por área,
constando, CPF do candidato, vínculo, nota e classificação.

Onde se lê:

ÁREA LINGUÍSTICA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

910 *** -20 UFPI/DOCENTE 171 pontos CLASSIFICADO

007 *** -98 UFPI/DOCENTE 147 pontos CLASSIFICADO

824 *** -91 EXTERNO 185 pontos CLASSIFICADO

030 *** -40 EXTERNO 175 pontos CLASSIFICADO

814 *** -34 EXTERNO 155 pontos CLASSIFICADO

007 *** -02 EXTERNO 155 pontos CLASSIFICADO

011 *** -08 EXTERNO 123 pontos CLASSIFICADO

064 *** -31 EXTERNO 121 pontos CLASSIFICADO

553 *** -25 EXTERNO 116 pontos CLASSIFICADO

029 *** -95 EXTERNO 108 pontos CLASSIFICADO

055 *** -12 EXTERNO 108 pontos CLASSIFICADO

837 *** -34 EXTERNO 84 pontos CLASSIFICADO

649 *** -91 EXTERNO 84 pontos CLASSIFICADO

942 *** -87 EXTERNO 81 pontos CLASSIFICADO

514 *** -91 EXTERNO 81 pontos CLASSIFICADO

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

260 *** -91 EXTERNO 78 pontos CLASSIFICADO

002 *** -12 EXTERNO 67 pontos CLASSIFICADO

020 *** -26 EXTERNO 34 pontos CLASSIFICADO

ÁREA LITERATURA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

131 *** -91 UFPI/DOCENTE 84 pontos CLASSIFICADO

006 *** -41 EXTERNO 183 pontos CLASSIFICADO

001 *** -35 EXTERNO 114 pontos CLASSIFICADO

751 *** -91 EXTERNO 105 pontos CLASSIFICADO

841 *** -87 EXTERNO 100 pontos CLASSIFICADO

028 *** -05 EXTERNO 67 pontos CLASSIFICADO

058 *** -48 EXTERNO 60 pontos CLASSIFICADO

ÁREA EDUCAÇÃO/FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

036 *** -27 UFPI/DOCENTE 230 pontos CLASSIFICADO

227 *** -87 UFPI/DOCENTE 159 pontos CLASSIFICADO

397 *** -34 UFPI/DOCENTE 116 pontos CLASSIFICADO

428 *** -15 UFPI/TÉCNICO 130 pontos CLASSIFICADO

003 *** -31 UFPI/DOCENTE 65 pontos CLASSIFICADO

022 *** -20 EXTERNO 215 pontos CLASSIFICADO

838 *** -53 EXTERNO 140 pontos CLASSIFICADO

027 *** -27 EXTERNO 121 pontos CLASSIFICADO

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

819 *** -15 EXTERNO 116 pontos CLASSIFICADO

342 *** -91 EXTERNO 93 pontos CLASSIFICADO

474 *** -25 EXTERNO 92 pontos CLASSIFICADO

048 *** -10 EXTERNO 85 pontos CLASSIFICADO

739 *** -20 EXTERNO 63 pontos CLASSIFICADO

ÁREA LÍNGUA ESTRANGEIRA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

601 *** -45 EXTERNO 130 pontos CLASSIFICADO

Leia-se:

ÁREA LINGUÍSTICA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

910 *** -20 UFPI/DOCENTE 171 pontos CLASSIFICADO

007 *** -98 UFPI/DOCENTE 147 pontos CLASSIFICADO

824 *** -91 EXTERNO 185 pontos CLASSIFICADO

030 *** -40 EXTERNO 175 pontos CLASSIFICADO

814 *** -34 EXTERNO 155 pontos CLASSIFICADO

007 *** -02 EXTERNO 155 pontos CLASSIFICADO

011 *** -08 EXTERNO 123 pontos CLASSIFICADO

064 *** -31 EXTERNO 121 pontos CLASSIFICADO

553 *** -25 EXTERNO 116 pontos CLASSIFICADO

029 *** -95 EXTERNO 108 pontos CLASSIFICADO

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

055 *** -12 EXTERNO 108 pontos CLASSIFICADO

837 *** -34 EXTERNO 84 pontos CLASSIFICADO

649 *** -91 EXTERNO 84 pontos CLASSIFICADO

942 *** -87 EXTERNO 81 pontos CLASSIFICADO

514 *** -91 EXTERNO 81 pontos CLASSIFICADO

260 *** -91 EXTERNO 78 pontos CLASSIFICADO

002 *** -12 EXTERNO 67 pontos CLASSIFICADO

020 *** -26 EXTERNO 34 pontos CLASSIFICADO

ÁREA LITERATURA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

131 *** -91 UFPI/DOCENTE 84 pontos CLASSIFICADO

006 *** -41 EXTERNO 183 pontos CLASSIFICADO

001 *** -35 EXTERNO 114 pontos CLASSIFICADO

751 *** -91 EXTERNO 105 pontos CLASSIFICADO

841 *** -87 EXTERNO 100 pontos CLASSIFICADO

028 *** -05 EXTERNO 67 pontos CLASSIFICADO

058 *** -48 EXTERNO 60 pontos CLASSIFICADO

ÁREA EDUCAÇÃO/FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

036 *** -27 UFPI/DOCENTE 230 pontos CLASSIFICADO

227 *** -87 UFPI/DOCENTE 159 pontos CLASSIFICADO

397 *** -34 UFPI/DOCENTE 116 pontos CLASSIFICADO

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

003 *** -31 UFPI/DOCENTE 65 pontos CLASSIFICADO

428 *** -15 UFPI/TÉCNICO 130 pontos CLASSIFICADO

022 *** -20 EXTERNO 215 pontos CLASSIFICADO

838 *** -53 EXTERNO 140 pontos CLASSIFICADO

027 *** -27 EXTERNO 121 pontos CLASSIFICADO

819 *** -15 EXTERNO 116 pontos CLASSIFICADO

342 *** -91 EXTERNO 93 pontos CLASSIFICADO

474 *** -25 EXTERNO 92 pontos CLASSIFICADO

048 *** -10 EXTERNO 85 pontos CLASSIFICADO

739 *** -20 EXTERNO 63 pontos CLASSIFICADO

ÁREA LÍNGUA ESTRANGEIRA

CPF VÍNCULO NOTA DO CURRÍCULO CLASSIFICAÇÃO

601 *** -45 EXTERNO 130 pontos CLASSIFICADO

Teresina (PI), 16 de dezembro de 2022

Comissão de Seleção do EDITAL 37/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br